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det tillige oplystes, at Udgifterne herved ikke kunde afholdes af indeværende Aars Budget, resol-
verede Ministeriet, at Arbeidet maatte udsættes til næste Aar, og Udgiften, der var anslaaet til

307 Rd. 48 ß., optages paa Finantsloven for 1870-71. Kort efter modtog man imidlertid

en Skrivelse fra Bygningsinspecteuren, hvori han yttrede, at da Faaaderne mod Gaarden og

mod Vest skulde undergaaeen Hovedreparation iaar, maatte han finde det rigtigst, at der sam-

tidig dermed anbragtes Solbaenke under disse Faoaders Vinduer, og henstillede, at det Beløb,

der vilde udfordres hertil, omtrent 245 Rd., maatte afholdes ertraordinairt eller optages paa

Tillægsbevilling Dette sidste sandt Ministeriet at fortjene Bifald, og det har derfor kun paa

Forslaget til Finantsloven for 1870-W optaget de manglende 62 Rd. 48 ß., medens der her

begjæres Tillægsbevilling for de sorbrugte 242 Rd. 45 ß.« '

eni 18. Ved Affattelsen af Finantslovforslaget for 1869»k70 var Embedet som For-

stander og Iste Lærer ved Joenstrup- Seminarium ledigt, og dette blev derfor opført med Be-

gyndelsesgagen 1600 Rd. med Fradrag af Emolumenter Embedet blev imidlertid besat med

Forstanderen for det Kongelige Skolelærer-Seminarium i Rauum, der havde beklædt denne

Post siden 12te Juli 1864, og det antages derfor, at der efter hans Tjenestetid maa tilkomme

ham Alderstilicrg med tilhørende Sædtillæg fra Iste August 1869, altsaa for 8 Maaneder.

Det hertil fornødne Beløb, 142 Rd. 64 ß., vil kunne udredes af Seminariefondens Gageconto
uden forhøiet Bevilling, og Beløbet er paa Grund heraf opført inden Linien.

acl 19. Til Foretagelse af en Hovedreparation ved Jannerup Kirke er der ved inde-

værende Aars Finantslov bevilget 867 Rd. 70 ß. Kort efter at dette Arbeide var paabeghndt
indberettede vedkommende Bygningsinspeeteur, at ved Fornhelsen af Kirkens Bjælke- og Tangrk
havde det været nødvendigt at nedtage den rigt udskaarne Egetræes Prædikestol med Himmel, og
at det derved havde viist sig, at Himlen var i den Grad ormstukken og brøstfældig, at den

var falden fra hinanden ved Nedtagelsen. Prædikestolen, bemærkede han, har mere end alminde-

ligt kunstnerisk Værd og harmonerer med det rigt udskaarne Alter og med Præste- og Degneg
stolen i Choret, og bør derfor upaatvivlelig restaureres i dens oprindelige Stiil og med alle

dens tidligere Forziringer, hvilket Arbeide bør udføres samtidig med Kirkens Hovedreparation-
deels fordi Prædikestolen ikke godt kan benyttes uden Himmel, deels fordi der ikke haves Plads
i Kirken til at restaurere Himlen, naar Kirken tages i Brug, og endelig fordi det vilde være

forbundet med større Vanskelighed og Bekostning at anbringe Himlen senere. Han androg
derfor paa, at der til dette uforudsete Arbeide maatte anvendes det fornødne Beløb,— som efter
en af ham fremfendt Beregning udgjør ea. 200 Rd. Ligeledes androg han paa, at der, da den

nuværende Beklcedning paa Prædikestolen og Knæleskamlen er meget falmet og afslidt, til dens

Fornyelse maatte anvendes ea. 60 Rd. Begge disse Jndstillingspuneter fandt Ministeriet i

Forventning af Rigsdagens Samtykke at burde bifalde.

ad § 13.

nei 1. Det under denne Conto opførte Beløb søges bevilget til Berigtigelse af nogle
indlobne Feil i Specificationen til Finantslovforslaget for 1869.-—--70 s 22. Ved Udarbeidelsen
af denne var det nemlig overseet, at der tilkommer de ved Trainet tjenstgjorende Militair-

arbeidere det Lønningstillæg af 2 ß. daglig, som ifølge Lønningsloven tilkommer beredneMenigez
til Udredelsen heraf vil der behoves et Beløb af 360 Rd. 88 ß.

J Latiningstillceg for Tjeneste udover 6 Maaneder er der derhos betegnet 18 Rd. 26 ß.

formeget for Undereorporaler og Menige ved Sundhedstropperne, men 435 Rd. 28 si. for lidet


